
ЛЗ-Л-

m ^ |ф

•зге, U t« fc,ve

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

сессия V созыва

от Л$,£>£~, &P/J- № 3<36

Об утверждении отчета о

выполнении прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества города Смоленска

за 2016 год

Заслушав отчет Администрации города Смоленска о выполнении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества города

Смоленска за 2016 год, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Положением о приватизации объектов муниципальной собственности города

Смоленска, утвержденным решением 21-й сессии Смоленского городского

СоветаV созыва от 31.03.2017 № 334, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества города Смоленска за 2016 год (прилагается).

Председатель Смоленского

городского Совета

о •> о _.

УУ>- *S г//

Ю.К. Сынкин



УТВЕРЖДЕН

решением <££ сессии

Смоленского^ городского

Совета V созыва
отЛб. ОЯ/Р- № 336

ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИПРОГНОЗНОГОПЛАНАПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГОИМУЩЕСТВАГОРОДАСМОЛЕНСКА

ЗА 2016 ГОД

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города

Смоленска на 2016 год, утвержденный решением 68-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 19.12.2014 № 1312, Администрацией города

Смоленска выполнен не в полном объеме. Прогнозный план приватизации

муниципального имущества города Смоленска на 2016 год содержал 22 пункта

по 32 объектам недвижимого имущества (в том числе по 7 земельным

участкам), 1пункт по 1муниципальному унитарному предприятию.

Смоленским городским Советом были приняты следующие решения об
условиях приватизации объектов:

- решением 9-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

25.03.2016 № 116 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

47 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 19/2 по улице Большая

Советская в городе Смоленске, по начальной цене 1 912 000 (Один миллион

девятьсот двенадцать тысяч) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 47 кв.м,

расположенногона 1-м этаже в доме № 19/2 по улице Большая Советская в

городе Смоленске, об итогах открытого аукциона от 21.06.2016 № 1 между

муниципальным образованием городом Смоленском в лице Администрации

города Смоленска и победителем аукциона заключен договор купли-продажи

недвижимого имущества от 22.06.2016 № 793, цена сделки

приватизации- 2 007 600 (Два миллиона семь тысяч шестьсот) рублей;

- решением 9-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

25.03.2016 № 117 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

66,2 кв.м (помещения на поэтажном плане № 1, Г, расположенные на

1-м этаже, № 23-27 - в подвале) в доме № 9 по улице Кутузова в городе

Смоленске по начальной цене 1 369 000 (Один миллион триста шестьдесят

девять тысяч) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 66,2 кв.м

(помещения на поэтажном плане № 1, Г, расположенные на 1-м этаже,



№ 23-27 - в подвале) в доме № 9 по улице Кутузова в городе Смоленске,

об итогах открытого аукциона от 21.06.2016 № 1 между муниципальным

образованием городом Смоленском в лице Администрации города Смоленска и

победителем аукциона заключен договор купли-продажи недвижимого

имущества от 22.06.2016 № 792, цена сделки

приватизации - 1 437 450 (Один миллион четыреста тридцать семь тысяч

четыреста пятьдесят) рублей;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 137 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

18,4 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 2 по улице Генерала

Городнянского в городе Смоленске, по начальной цене 358 000 (Триста

пятьдесят восемь тысяч) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 18,4 кв.м,

расположенногона 1-м этаже в доме № 2 по улице Генерала Городнянского

в городе Смоленске, об итогах открытого аукциона от 14.07.2016 № 1 между

муниципальным образованием городом Смоленском в лице Администрации

города Смоленска и победителем аукциона заключен договор купли-продажи

недвижимого имущества от 18.07.2016 № 798, цена сделки

приватизации- 375 900 (Триста семьдесят пять тысяч девятьсот) рублей;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 138 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

127,7 кв.м (номера на поэтажном плане № 1-19), расположенного на

1-м этаже в доме № 19 по улице Николаева в городе Смоленске, по

начальной цене 5 466 000 (Пять миллионов четыреста шестьдесят шесть

тысяч) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 127,7 кв.м

(номера на поэтажном плане № 1-19), расположенного на 1-м этаже в доме

№ 19 по улице Николаева в городе Смоленске, по вопросу рассмотрения

заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона

от 05.07.2016 № 1, принимая во внимание отсутствие претендентов на участие в

аукционе, аукцион был признан несостоявшимся;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 139 было разрешено Администрации города Смоленска
осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

137,5 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 3 по улице Чкалова в

городе Смоленске, по начальной цене 3 581 000 (Три миллиона пятьсот
восемьдесят одна тысяча) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 137,5 кв.м,

расположенного на 1-м этаже в доме № 3 по улице Чкалова в городе

Смоленске, по вопросу рассмотрения заявок на участие в аукционе и признании



претендентов участниками аукциона от 28.06.2016 № 1, принимая во внимание

отсутствие претендентов на участие в аукционе, аукцион был признан

несостоявшимся;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 140 было разрешено Администрации города Смоленска
осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

87,5 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 7 по улице Багратиона в
городе Смоленске, по начальной цене 4 281 000 (Четыре миллиона двести
восемьдесят одна тысяча) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению
аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 87,5 кв.м,

расположенного на 1-м этаже в доме № 7 по улице Багратиона в городе

Смоленске, по вопросу рассмотрения заявок на участие в аукционе и признании
претендентов участниками аукциона от 28.06.2016№ 1, принимая во внимание

отсутствие претендентов на участие в аукционе, аукцион был признан

несостоявшимся;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 141 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

18,5 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 40 по улице Маршала

Еременко в городе Смоленске, по начальной цене 353 000 (Триста пятьдесят
три тысячи) рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 18,5 кв.м,

расположенного на 1-м этаже в доме № 40 по улице Маршала Еременко в

городе Смоленске, об итогах открытого аукциона от 07.07.2016 № 1 между

муниципальным образованием городом Смоленском в лице Администрации

города Смоленска и победителем аукциона заключен договор купли-продажи

недвижимого имущества от 12.07.2016 № 797, цена сделки

приватизации- 388 300 (Триста восемьдесят восемь тысяч триста) рублей;

- решением 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от

29.04.2016 № 142 было разрешено Администрации города Смоленска

осуществить продажу на аукционе нежилого помещения общей площадью

9,6 кв.м, расположенного на 1-м этаже в доме № 8 по улице Толмачева в

городе Смоленске, по начальной цене 136 000 (Сто тридцать шесть тысяч)

рублей.

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению

аукциона по продаже нежилого помещения общей площадью 9,6 кв.м,

расположенного на 1-м этаже в доме № 8 по улице Толмачева в городе

Смоленске, об итогах открытого аукциона от 07.07.2016 № 1 между

муниципальным образованием городом Смоленском в лице Администрации

города Смоленска и победителем аукциона заключен договор купли-продажи

недвижимого имущества от 12.07.2016 № 796, цена сделки

приватизации -142 800 (Сто сорок две тысячи восемьсот) рублей;














